
 
 

UCHWAŁA NR IX/102/24 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany nazwy i uchwalenia statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Ośrodek 
Kultury, Sportu i Turystyki w Gminie Puck” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w zw. z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 87), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XIII/126/03 Rady Gminy Puck z dnia 6 listopada 2003 r. w sprawie likwidacji 
jednostki budżetowej pod nazwą „Gminny Ośrodek Kultury, Sportu, Turystyki i Ochrony Przeciwpożarowej 
w Gminie Puck” i utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Ośrodek Kultury, Sportu 
i Turystyki w Gminie Puck” oraz ustalenia jej Statutu w ten sposób, że: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Tworzy się z dniem 1 stycznia 2004 r. samorządową instytucję kultury.”; 

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Samorządowa instytucja kultury będzie działać 

pod nazwą „Centrum Kultury w Gminie Puck”.”; 

3) w § 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „Siedzibą samorządowej instytucji kultury 

jest Żelistrzewo, gm. Puck.”; 

4) uchyla się § 3; 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„Wyposaża się samorządową instytucję kultury w następujące mienie: 

1) WDK Żelistrzewo (Wiejski Dom Kultury), 

2) WDK Strzelno, 

3) WKK Błądzikowo (Wiejski Klub Kultury), 

4) WKK Celbowo, 

5) WKK Darzlubie, 

6) WKK Domatówko, 

7) WKK Gnieżdżewo, 

8) WKK Leśniewo, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17.12.2024 r.

Poz. 5437



9) WKK Mechowo, 

10) WKK Mieroszyno, 

11) WKK Osłonino, 

12) WKK Połchowo, 

13) WKK Połczyno, 

14) Kuźnia Radoszewo, 

15) WKK Sławutowo, 

16) WKK Swarzewo – Dom Kaszubski, 

17) Świetlica w Brudzewie, 

18) Park Kulturowy Osada Łowców Fok w Rzucewie – z zapleczem archeologicznym, 

19) Groty Mechowskie wraz z parkingiem, Mechowo.”.. 

§ 2. Nadaje się statut Centrum Kultury w Gminie Puck w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. W uchwale nr XXIX/8/21 Rady Gminy Puck z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie uchwalenia statutu 
instytucji kultury pod nazwą „Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Gminie Puck” zmienia się § 2, który 
otrzymuje następujące brzmienie: „Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Statut stanowiący 
załącznik do uchwały nr XIII/126/03 Rady Gminy Puck z dnia 6 listopada 2003 r. w sprawie likwidacji 
jednostki budżetowej pod nazwą „Gminny Ośrodek Kultury, Sportu, Turystyki i Ochrony Przeciwpożarowej 
w Gminie Puck” i utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Ośrodek Kultury, Sportu 
i Turystyki w Gminie Puck” oraz ustalenia jej Statutu.”. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIX/8/21 Rady Gminy Puck z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie uchwalenia 
statutu instytucji kultury pod nazwą „Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki 

w Gminie Puck”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku; z wyjątkiem § 3, który wchodzi w życie 
z dniem następującym po dniu ogłoszenia z mocą od dnia 5 marca 2021 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jolanta Bieszke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5437



Załącznik  
do uchwały nr IX/102/24 

Rady Gminy Puck z dnia 20 listopada 2024 r. 
 

 
S T A T U T 

Centrum Kultury w Gminie Puck 

 
§ 1  

Postanowienia ogólne 

1. Centrum Kultury w Gminie Puck, zwane dalej „Centrum”, działa na podstawie aktu 

o jego utworzeniu, niniejszego Statutu, ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 87; 

określanej dalej jako „ustawa”) oraz innych właściwych dla przedmiotu swej 

działalności przepisów prawa, w szczególności ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.; określanej dalej jako 

„ustawa o finansach publicznych”) oraz ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 120 ze zm.). 

2. Centrum jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem 

jest Gmina Puck. 

3. Siedzibą Centrum jest Żelistrzewo, gm. Puck. 

4. Centrum działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza jej granicami. 

§ 2 

Zakres działalności Centrum 

1. Celem działalności Centrum jest upowszechnianie kultury oraz wielokierunkowa, 

otwarta działalność w zakresie edukacji kulturalnej, w szczególności: 

1) upowszechnianie i popularyzowanie kultury poprzez prowadzenie 

różnorodnych form działalności; 

2) stwarzanie warunków do prowadzenia działalności twórczej. 

2. Do podstawowych zadań Centrum należy: 

1) rozpoznawanie, pobudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań 

kulturalnych społeczności gminy Puck, przy uwzględnieniu charakteru, 

historii oraz walorów regionu - Pomorza; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5437



2) realizacja i prezentacja projektów artystycznych i twórczych; 

3) organizowanie zespołowego i indywidualnego uczestnictwa w kulturze; 

4) stwarzanie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego; 

5) wspieranie społecznych i instytucjonalnych inicjatyw kulturalnych; 

6) doskonalenie form i metod pracy z zakresu upowszechniania kultury; 

7) edukacja kulturalna; 

8) popularyzowanie wiedzy o kulturze; 

9) współpraca z instytucjami kultury, organizacjami pozarządowymi i innymi 

osobami lub podmiotami działającymi na polu kultury, zarówno krajowymi 

jak i zagranicznymi; 

10) wspieranie działalności kulturalnej niezależnych twórców; 

11) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego 

i artystycznego; 

12) współpraca ze szkołami i uczelniami artystycznymi w kraju i za granicą. 

3. Cele i zadania określone w ust. 1 i 2 Centrum realizuje przede wszystkim poprzez: 

1) prezentacje wartościowych zjawisk i form w różnych dziedzinach sztuki 

w formule: festiwali, przeglądów, wystaw, wieczorów autorskich 

i poetyckich, konkursów, koncertów, spektakli, aukcji, itp.; 

2) działania warsztatowo-edukacyjne; 

3) działania promujące twórców, mecenasów i popularyzatorów kultury; 

4) współpracę i wymianę z innymi ośrodkami kultury w kraju i za granicą; 

5) działalność informacyjną edukacyjną i popularyzatorską; 

6) organizację i obsługę gminnych imprez o różnorodnym charakterze; 

7) działalność wydawniczą; 

8) wspieranie projektów organizacji pozarządowych w dziedzinie kultury. 

4. Centrum może podejmować inne działania, wynikające z potrzeb mieszkańców 

gminy Puck, jak również środowiska twórców i popularyzatorów kultury. 

§ 3  

Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 

1. Centrum zarządza Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Wójt Gminy Puck. 

Powołanie na stanowisko Dyrektora następuje po wyłonieniu kandydata w drodze 

konkursu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5437



2. Dyrektor podlega Wójtowi Gminy Puck, przed którym odpowiada za całokształt 

działalności Centrum. 

3. Dyrektor, w drodze zarządzenia, powołuje i odwołuje swojego zastępcę. 

W przypadku niepowołania zastępcy, czynności Dyrektora w czasie jego 

nieobecności wykonuje wskazany przez niego pracownik Centrum. 

4. Dyrektor zarządza jednoosobowo całokształtem działalności Centrum, czuwa nad 

mieniem Centrum i jest za nie odpowiedzialny. 

5. Dyrektor powołuje Radę Programową jako organ doradczy, określając szczegółowo 

zakres jej działań. Członkostwo w Radzie Programowej ma charakter społeczny – 

nieodpłatny. 

6. Rada Programowy liczy od 3 do 5 członków. 

7. Wójt Gminy Puck ma prawo desygnować swojego przedstawiciela do Rady 

Programowej. 

8. Członków Rady Programowej powołuje i odwołuje Dyrektor, w drodze zarządzenia, 

z uwzględnieniem ust. 7. 

§ 4  

Źródła finansowania 

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 

w obowiązujących przepisach prawa. 

2. Centrum gospodaruje samodzielnie mieniem oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadą 

efektywności 

ich wykorzystania. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy ustalony przez 

Dyrektora, z uwzględnieniem wysokości dotacji Organizatora. 

4. Centrum sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy o finansach 

publicznych i przedstawia go Organizatorowi. 

5. Roczne sprawozdanie finansowe Centrum zatwierdza Organizator. 

6. Organizator przekazuje Centrum środki finansowe w formie dotacji: 

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie 

realizowanych zadań statutowych, w tym utrzymanie i remonty obiektów; 

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5437



3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

7. Działalność Centrum jest finansowana z: 

1) dotacji podmiotowych i celowych, o których mowa w ust. 6; 

2) dotacji z budżetu państwa; 

3) przychodów ze sprzedaży biletów; 

4) przychodów ze sprzedaży własnych majątkowych praw autorskich, 

praw pokrewnych i udzielania licencji; 

5) dochodów z użytkowania posiadanego lub wynajmowanego majątku; 

6) dochodów z reklam prowadzonych na rzecz osób trzecich; 

7) dochodów z działalności gospodarczej; 

8) darowizn, spadków i zapisów; 

9) dochodów z produkcji filmowej, teatralnej, koncertowej, internetowej, 

telewizyjnej i audiowizualnej; 

10)  środków finansowych otrzymanych z innych źródeł. 

§ 5  

Postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna 

1. W zakresie niepowodującym ograniczenia działalności statutowej, Centrum może 

prowadzić działalność gospodarczą, w szczególności w zakresie: 

1) organizowaniu wydarzeń artystycznych i rozrywkowych; 

2) wynajmu pomieszczeń; 

3) sprzedaży towarów własnych oraz innych osób lub podmiotów 

promujących gminę Puck oraz region Pomorze; 

4) promocji i reklamy. 

2. Dochody uzyskane z działalności gospodarczej przeznaczane są w całości 

na finansowanie działalności statutowej. 

§ 6  

Postanowienia końcowe 

1. Zmian postanowień niniejszego Statutu dokonuje Organizator na wniosek 

Dyrektora lub z własnej inicjatywy, w trybie określonym dla jego nadania. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają przepisy 

prawa powszechnie obowiązujące.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 5437


	UCHWAŁA NR IX/102/24 RADY GMINY PUCK z dnia 20 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 11 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 12 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 13 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 14 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 15 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 16 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 17 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 18 w § 1 pkt 5
	zm. pkt 19 w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6


	Zalacznik 1

		2024-12-17T14:36:39+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




